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EDICTE                   

 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat 
pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,  es fa públic que l’Ajuntament de Santa Maria de Palautordera en 
sessió plenària de data 27 de juliol de 2017 aprovà provisionalment la modificació de lOrdenança fiscal núm. 24, 
reguladora de la Taxa per la prestació dels serveis i utilització de les zones esportives i equipaments municipals. 
 
Havent  transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que s’hagin presentat reclamacions, 
els acords provisionals, que s’especifiquen seguidament,  han esdevingut definitius: 
 
Primer.- Aprovar inicialment per a l’exercici de 2017 i següents la modificació de l’Ordenança Fiscal núm. 24, 
reguladora de la Taxa per la prestació dels serveis i utilització de les zones esportives i equipaments municipals. 
  
Text refós aprovat de l’ordenança: 
 
“TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS I UTILITZACIÓ DE LES ZONES ESPORTIVES I EQUIPAMENTS 
MUNICIPALS 
 
Article 1r. Fonament i naturalesa 
 
De conformitat amb el que es preveu als articles 57 i 20.4 o), del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els 
articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació dels serveis i utilització 
de les zones esportives i equipaments del municipi que s'especifiquen en les tarifes que es contenen en l 'annex 
corresponent, que es regirà per aquesta ordenança. 
 
Article 2n. Fet imposable 
 

Constitueix el fet imposable de la taxa, l’aprofitament especial del domini públic local que beneficia de manera 
particular els subjectes passius i que es produeix per la utilització privativa de les instal·lacions esportives i 
equipaments del municipi, i les actuacions necessàries per a la conservació i el manteniment d’aquests. 
 

Article 3er. Subjectes passius  
 
Són subjectes passius de la taxa regulada en aquesta ordenança, en concepte de contribuents, les persones o 
entitats a les quals s’atorguin les autoritzacions d’ús de les instal·lacions esportives i equipaments del municipi. 
 
Article 4rt. Quota tributària 
 
La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la que es fixa en la tarifa que es conté en l'annex per a 
cada una de les instal·lacions esportives i equipaments del municipi. 
 
Article 5è. Acreditament, declaració i ingrés 
 

1. L'obligació de pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança neix a partir del moment en que s’inicia la 
utilització de les instal·lacions esportives i equipaments del municipi.  
 

2. El pagament de la taxa s'efectuarà en el moment d'entrar en el recinte de què es tracti o quan s’aprovi 
l’autorització d’ús de les instal·lacions esportives i equipaments del municipi. 

 
3. El pagament de la taxa es farà per ingrés directe a la Tresoreria municipal o allà on establís l’Ajuntament. 

 
4. Des del dia següent de la conclusió del període voluntari de cobrament, l'Ajuntament podrà exigir les quantitats 

que es deuen per la via de constrenyiment. 
 

Article 6è. Bonificacions 
 
No s’estableixen bonificacions en general, exceptuant: 
 
Horts: 
 
Tindran una bonificació del 100% de la fiança i de la tarifa per utilització de l’hort i consum d’aigua, quan el total 
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dels ingressos familiars del subjecte passiu, no superi el salari mínim interprofessional vigent en data 1 de gener  
 
de l’exercici econòmic al que correspongui, més un terç per cada membre que integri la unitat familiar resident a 
la vivenda, a partir del segon membre. 
 

Tindran una bonificació del 100% de la fiança i de la tarifa per utilització de l’hort i consum d’aigua les entitats 
sense afany de lucre. 
 

Tindran una bonificació del 100% de la tarifa aquelles unitats de convivència que siguin unipersonal i no superin 
el salari mínim interprofessional més un terç.  

 
Nogensmenys, en casos excepcionals, quan els serveis socials municipals ho considerin i previ informe, podran 
concedir una bonificació de fins el 100% de la taxa i de la fiança.” 
 
Equipaments culturals: 

En cas que l’Ajuntament cregui que una petició d’espai sigui d’interès públic i general, es reserva el dret a la 

cessió de l’equipament sol·licitat de manera gratuïta. 

 

Article 7è. Extinció 
 
L’extinció de les autoritzacions d’ús de les instal·lacions dels horts lúdics, per renúncia de l’usuari, per la seva 
defunció o per revocació donaran lloc al prorrateig de la quota pels trimestres complets que restin de l’autorització 
anual. 
 
Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, 
amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 
 
Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són 
automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
Disposició final 
 
Aquesta ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 27 de juliol de 2017, 
entrarà en vigor el dia següent al de publicació en el BOP i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o 
derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents. 
 

ANNEX 
 

UTILITZACIÓ O REALITZACIÓ D’ACTIVITATS AMB AFANY DE LUCRE DE LES SEGÜENTS INSTAL·LACIONS 

Pavelló 40 €/hora 

Pista Joan Cañellas i Reixach 35 €/hora 

Poliesportiu El Temple (sense enllumenat) 32 €/hora 

Camp de Futbol 40 €/hora 

ENLLUMENAT  

Poliesportiu El Temple 2 € / hora 

 
NETEJA en la utilització, per a festes, actes o torneigs privats, de les següents instal·lacions 

Pavelló 100 €  

Pista Joan Cañellas i Reixach 50 € 

Poliesportiu El Temple (sense enllumenat)     50 € 

Camp de Futbol                                      50 €  
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LLOGUER DE QUALSEVOL LOCAL PER A CASAMENT 

 
50 € 

 
HORTS MUNICIPALS 

 

Tarifa utilització per hort/anual (parcel·les d’aprox. 90 m2)   45 € 

Consum aigua per hort/anual (parcel·les d’aprox. 90 m2 i per un màxim de 
consum d’aigua de 80 m3) 

 
30 € 

Fiança 
 

75 € 

 
En cas de que la superfície dels horts sigui modificada, les dues tarifes es modificaran proporcionalment als m2.  

 
Pel que fa al consum d’aigua dels horts, la tarifa autoritza un consum anual de fins a 80 m3 per parcel·la 
d’aproximadament 90 m2. Consums superiors a 80 m3, estaran subjectes al pagament d’una tercera tarifa que es farà 
efectiva al finalitzar l’any, mitjançant la comprovació del consum amb lectura de comptador. Les tarifes d’aplicació seran 
les següents:  

 
1. Consum entre 81 i 100 m3/any 0,40 €/m3  
2. Consum superior a 100 m3/any 0,70 €/m3  
 
(Mirar article 6è Bonificacions.) 
 

 

UTILITZACIÓ DELS EQUIPAMENTS CULTURALS 

PREUS I 
BONIFICACIONS 

/HORA 

La 
Quadra, 

Sala 
Cultural 

Masia 
de Can 
Balmes 

El 
Fogueriu 
de Can 
Rahull 

Resta 
de 

Sales 
de Can 
Rahull 

L’Envelat, 
Sala 

Polivalent 

Sala 
d’Actes 

de 
l’Esplai 

Centre 
Cívic 

Cuina 
de Can 
Rahull 

Interès Privat: 
particular i 
empreses 

24,00€ 28,00€ 16,00€ 14,00€ 28,00€ 24,00€ 20,00€ 28,00€ 

Interès Públic: 
Entitats* 

12,00€ 16,00€ 8,00€ 7,00€ 16,00€ 12,00€ 10,00€ 16,00€ 

Interès Entitats**  
acte obert i de 

pagament 

16,00€ 21,00€ 11,00€ 9,00€ 21,00€ 16,00€ 14,00€ 21,00€ 

Entitats de Santa 
Maria de 

Palautordera*** 

Gratuït Gratuït Gratuït Gratuït Gratuït Gratuït Gratuït 10,00€ 

Neteja Extra 
(Mínim 2 h) 

Només en cas 
necessari 

32,00€ 32,00€ 32,00€ 32,00€ 32,00€ 32,00€ 32,00€ 32,00€ 

 

En cas que l’Ajuntament cregui que una petició d’espai sigui d’interès públic i general, es reserva el dret a la 

cessió de l’equipament sol·licitat de manera gratuïta. 

* Entitats constituïdes legalment i no registrades en el registre d’entitats municipals de Santa Maria   de 

Palautordera. 
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** Entitats constituïdes legalment i no registrades en el registre d’entitats municipals de Santa Maria de 

Palautordera que realitzin activitats obertes al públic i de pagament.  

 

*** Entitats, legalment constituïdes i inscrites en el Registre municipal d’entitats de Santa Maria de      

Palautordera. “ 

 
Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de 
publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Santa Maria de Palautordera, 21  de novembre de 2017.  L’alcalde, Jordi Xena i Ibàñez 
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